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Udkast til

Beretning

om

bedre dyrevelfærd ved skærpelse af reglerne i forbindelse med transport af 
dyr

1. Indledning
Der har gennem en længere periode været debat om dyrevelfærd i forbindelse med transport af dyr 
og et dansk ønske om en skærpelse af EU-reglerne. I november 2004 blev et flertal af medlemslan-
dene i EU enige om en ny forordning om beskyttelse af dyr under transport, som langt fra imøde-
kommer de nødvendige forbedringer på området. Der har derfor været politiske drøftelser om at 
identificere områder, hvor der kan gennemføres tiltag, der inden for EU-rettens rammer forbedrer 
dyrs velfærd under transport. 

2. Udvalgets behandling
Udvalget har stillet to spørgsmål til justitsministeren til mundtlig besvarelse, som denne har be-

svaret i to samråd med udvalget henholdsvis den 17. november og den 1. december. Justitsministe-
ren har efterfølgende sendt udvalget det talepapir, der lå til grund for ministerens mundtlige besva-
relse af det ene spørgsmål.

Udvalget har tillige stillet to spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har 
besvaret.

En oversigt over bilag på udvalgets alm. del, som har relevans for beretningen, er optrykt som bi-
lag til beretningen.

3. Politiske udtalelser
Et <>tal i udvalget (SF, ….) pålægger regeringen, at gennemføre følgende tiltag:

A. Skærpelse af reglerne for transport af heste til udlandet

Regeringen pålægges, at udforme regler for udstedelse af individuelle sundhedscertifikater for heste 
(herunder specielt slagteheste), der transporteres til udlandet, og sende disse regler til notifikation 
hos EU-kommissionen. 

Regeringen pålægges, at udforme nationale regler om, at kontrollen med, at heste, der skal eksporte-
res, er transportegnede, skal finde sted på bedriften.

Regeringen pålægges, at udforme regler der forbyder omlæsning af heste på samlesteder eller i han-
delsbesætninger, før de sendes til slagtning i udlandet.

B. Forbud mod at udsætterdyr transporteres via samlesteder 
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Regeringen pålægges, at udforme regler der forbyder omlæsning af udsættersøer og andre udsætter-
dyr på samlesteder, eksportstalde eller andre samlesteder for dyr, før de sendes til slagtning, og sen-
de disse regler til notifikation hos EU-kommissionen.

Regeringen pålægges, at udforme regler der forbyder omladning af udsættersøer og andre udsætter-
dyr fra bil til bil inden de sendes til slagtning og sende disse regler til notifikation hos EU-
kommissionen.

C. Skærpet vurdering af udsætterdyrs tansportegnethed
Regeringen pålægges, at skærpe reglerne for udsætterdyrs transportegnethed.

D. Forbedrede forhold i udleveringsrum
Regeringen pålægges, at udarbejde regler der forbedre forholdene i udleveringsrum og udleverings-
vogne.

P.u.v.

CHRISTIAN H. HANSEN

formand
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Bilag 1

Bilag på Fødevareudvalgets alm. del, som har relevans for beretningen

bilag 73

bilag 107

bilag 128

bilag 139

spørgsmål 73 og ministerens svar herpå

spørgsmål 75 og ministerens svar herpå

spørgsmål 76 og ministerens svar herpå

svar på spørgsmål nr. S 1038

samrådsspørgsmål D og ministerens svar herpå

samrådsspørgsmål G og ministerens svar herpå


